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      2017-05-29 

Bilaga till delårsrapport 1 per 30 april 2017 för 

verksamhetsområdet Individ- och familjeomsorg 

Uppföljning till KS av effekterna av genomförda åtgärder inom IFO i 

socialnämnden (KS-beslut 2016-10-04 § 144) 

 

Nedan återges åtgärder som identifierades i den genomlysning av individ- och familjeomsorgen som 

gjordes under våren 2016. Åtgärderna har också konkretiserats i socialnämndens nämndplan och 

myndighetsplan. 

Hemmaplanslösningar  

Som ett resultat av den stora personalkrisen inom främst barnavården har möjligheten att prioritera 

hemmaplanslösningar varit begränsad. Det har varit kö till den egna öppenvården för barn, ungdomar 

och familjer. Den förstärkning som gjordes i form av ytterligare en tjänst har inte kunnat utnyttjas 

fullt ut på grund av att det tagit tid att rekrytera personal. 

Egna familjehem har inte kunnat användas i den utsträckning som vi planerats. Många av de 

ungdomar som varit i behov av insatser har haft sådan problematik så att familjehemmen inte kunnat 

ta emot dem. Vuxenenheten har fått tillgång till fem träningslägenheter men då fyra andra lägenheter 

samtidigt blivit oanvändbara har nettoeffekten inte blivit så stor. 

 

Samtliga enheter ska även fortsättningsvis prioritera hemmaplanslösningar. Egna familjehem ska 

användas i första hand och funktionen kontaktpersonssekreterare har omvandlats till 

familjehemssekreterare vars uppdrag är att rekrytera och hantera fler egna familjehem. Genom att 

effektivisera samarbetet mellan familjevården och PUT/asyl kan externa placeringar begränsas.  

Kostsamma placeringar kan undvikas genom att individ- och familjeomsorgen får tillgång till fler 

lägenheter i kommunen.  

 

Minska placeringskostnader  

Myndigheten har genom förhandling minskat kostnaderna för externa familjehem för 

ensamkommande barn, så att de är i nivå med ersättningarna från Migrationsverket. Upphandlingen 

av jourhem som gjordes med Nacka och Värmdö har överklagats och det är tveksamt om det 

kommer att innebära sänkta kostnader. Det strategiska samarbetet med Resursenheten har fortsatt 

och utvecklats. Ett ungdomsteam kommer att starta inom kort för att erbjuda missbrukande 

ungdomar och deras föräldrar insatser på hemmaplan. 

 

Roller och ansvar mellan barn- och ungdomsenheten och familjevården har inte kunnat renodlas i 

önskvärd utsträckning. Det beror främst på att det har saknats gruppledare på barn- och 

ungdomsenheten och att familjevårdens chef lämnat sitt uppdrag under våren. 
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Insatsen kontaktperson har minskat och uppföljningen av de enskilda uppdragen har blivit betydligt 

bättre. Fakturahantering genom ekonomisystemet Economa har införts och detta tillsammans med 

bättre ekonomiuppföljning på de olika enheterna har inneburit en bättre kostnadskontroll. 

 

Samverkan  

Det pågår en dialog med samtliga rektorer i kommunen kring gränsdragningen mellan individ- och 

familjeomsorgen och skolverksamheten. Tidigare har många barn inte kunnat tillgodogöra sig 

undervisningen i den vanliga skolan vilket resulterat i att individ- och familjeomsorgen fått göra 

externa placeringar. Skolverksamheten har nu påbörjat ett arbete med att anpassa skolan så behovet 

av externa placeringar kommer att minska.  

 

Förvaltningscheferna för socialförvaltningen och barn- och utbildningsförvaltningen har fått i 

uppdrag att starta en resurskola för de barn och ungdomar som behöver speciella insatser. 

Genom pågående regelbundna möten för samordnade individuella planera, s.k. SIP, tydliggörs 

kostnadsansvaret för enskilda barn och unga mellan individ- och familjeomsorgen, skolverksamheten 

och hälso- och sjukvården.  

Ett samarbete med myndighetsutövningen avseende barn och unga med insats enligt LSS har även 

påbörjats. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


